
EUROPESE ECONOMISCHE RUIMTE

GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

BESLUIT Nr. 137/2005 VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

van 2 december 2005

tot wijziging van bijlage I (Veterinaire en fytosanitaire aangelegenheden) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage I bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 93/2005 van het Gemengd Comité van
de EER (1).

(2) Beschikking 2005/13/EG van de Commissie van 3 januari 2005 tot wijziging van Beschikking
2001/881/EG tot vaststelling van een lijst van grensinspectieposten die zijn erkend voor de veteri-
naire controles van dieren en dierlijke producten uit derde landen, en tot bijwerking van de uitvoe-
ringsbepalingen inzake de door deskundigen van de Commissie te verrichten controles (2), moet in
de Overeenkomst worden opgenomen.

(3) Beschikking 2005/67/EG van de Commissie van 28 januari 2005 tot wijziging van de bijlagen I en
II bij Beschikking 2003/634/EG van de Commissie van 28 januari 2005 houdende goedkeuring van
programma's ter verkrijging van de status van erkend gebied of erkend bedrijf in een niet-erkend
gebied ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS) en infectieuze hematopoëtische
necrose (IHN) bij vis (3), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(4) Beschikking 2005/102/EG van de Commissie van 26 januari 2005 tot wijziging van de Beschik-
kingen 2001/881/EG en 2002/459/EG, wat de lijst van grensinspectieposten betreft (4), moet in de
Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Beschikking 2005/104/EG van de Commissie van 3 februari 2005 houdende wijziging van Beschik-
king 2002/300/EG tot vaststelling van de lijst van ten aanzien van Bonamia ostreae en/of Marteilia
refringens erkende gebieden (5), moet in de Overeenkomst opgenomen worden.

(6) Beschikking 2005/107/EG van de Commissie van 2 februari 2005 houdende wijziging van de
bijlagen I en II bij Beschikking 2002/308/EG tot vaststelling van de lijsten van erkende gebieden en
erkende viskwekerijen ten aanzien van virale hemorragische septikemie (VHS), van infectieuze hema-
topoïetische necrose (IHN) of van beide visziekten (6), moet in de Overeenkomst worden opge-
nomen.

(7) Beschikking 2005/123/EG van de Commissie van 9 februari 2005 tot wijziging van Beschikking
2004/292/EG betreffende de toepassing van het TRACES-systeem en tot wijziging van Beschikking
92/486/EEG (7), moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(8) Dit besluit is niet van toepassing op Liechtenstein,

23.2.2006 L 53/25Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 306 van 24.11.2005, blz. 14.
(2) PB L 6 van 8.1.2005, blz. 8.
(3) PB L 27 van 29.1.2005, blz. 55.
(4) PB L 33 van 5.2.2005, blz. 30.
(5) PB L 33 van 5.2.2005, blz. 71.
(6) PB L 34 van 8.2.2005, blz. 21.
(7) PB L 39 van 11.2.2005, blz. 53.



BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals aangegeven in de bijlage bij dit
besluit.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse
en Noorse taal van de Beschikkingen 2005/13/EG, 2005/67/EG, 2005/102/EG, 2005/104/EG,
2005/107/EG en 2005/123/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 3 december 2005, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad
van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 2 december 2005.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
Z.D.H. Prins Nikolaus von LIECHTENSTEIN

23.2.2006L 53/26 Publicatieblad van de Europese UnieNL

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.



BIJLAGE

Hoofdstuk I van bijlage I bij de Overeenkomst wordt gewijzigd zoals hierna aangegeven.

1) In deel 1.2 wordt in punt 12 (Beschikking 92/486/EEG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

— „32005 D 0123: Beschikking 2005/123/EG van de Commissie (PB L 39 van 11.2.2005, blz. 53).”.

2) In deel 1.2 wordt in punt 39 (Beschikking 2001/881/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

— „32005 D 0013: Beschikking 2005/13/EG van de Commissie (PB L 6 van 8.1.2005, blz. 8).”.

3) In deel 1.2 wordt in de punten 39 (Beschikking 2001/881/EG van de Commissie) en 46 (Beschikking 2002/459/EG
van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

— „32005 D 0102: Beschikking 2005/102/EG van de Commissie (PB L 33 van 5.2.2005, blz. 30).”.

4) In deel 1.2 wordt in punt 118 (Beschikking 2004/292/EG van de Commissie) het volgende toegevoegd:

„, zoals gewijzigd bij:

— 32005 D 0123: Beschikking 2005/123/EG van de Commissie (PB L 39 van 11.2.2005, blz. 53).”.

5) In deel 4.2 wordt in punt 65 (Beschikking 2002/300/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

— „32005 D 0104: Beschikking 2005/104/EG van de Commissie (PB L 33 van 5.2.2005, blz. 71).”.

6) In deel 4.2 wordt in punt 66 (Beschikking 2002/308/EG van de Commissie) het volgende streepje toegevoegd:

— „32005 D 0107: Beschikking 2005/107/EG van de Commissie (PB L 34 van 8.2.2005, blz. 21).”.

7) In deel 4.2 wordt na punt 55 (Beschikking 2003/634/EG van de Commissie) onder „BESLUITEN WAARMEE DE EVA
LANDEN EN DE TOEZICHTHOUDENDE AUTORITEIT VAN DE EVA REKENING DIENEN TE HOUDEN” het
volgende punt ingevoegd:

— „32005 D 0067: Beschikking 2005/67/EG van de Commissie (PB L 27 van 29.1.2005, blz. 55).”.

23.2.2006 L 53/27Publicatieblad van de Europese UnieNL


